
Tarife Kita Tartaruga

Kleinkinder bis 12 Monate

Betreuung pro Woche Tarif Verpflegung Total pro Woche 

1/1 Tag bzw. 20% Fr. 150.00 Fr. 9.00 Fr. 159.00

3/4 Tag bzw. 15% Fr. 113.00 Fr. 9.00 Fr. 122.00

1/2 Tag bzw. 10% Fr.  76.00 Fr. 4.50 Fr.  80.50

Kinder ab 12 Monate

Betreuung pro Woche Tarif Verpflegung Total pro Woche 

1/1 Tag bzw. 20% Fr. 130.00 Fr. 9.00 Fr. 139.00

3/4 Tag bzw. 15% Fr.  97.50 Fr. 9.00 Fr. 106.50

1/2 Tag bzw. 10% Fr.  65.00 Fr. 4.50 Fr.  69.50

Kindergartenkinder

Betreuung pro Woche Tarif Verpflegung Total pro Woche

1/1 Tag bzw. 20% Fr. 115.00 Fr. 9.00 Fr. 124.00

3/4 Tag bzw. 15% Fr.  87.00 Fr. 9.00 Fr.  96.00

1/2 Tag bzw. 10% Fr.  58.00 Fr. 4.50 Fr.  62.50

Nur Mittagsbetreuung während Schulzeit (inkl. Begleitung und Verpflegung)  pro Mittag Fr. 45.00

Die Eltern bezahlen eine Monatspauschale (Betreuung inklusive Verpflegung), abzüglich eines 
allfälligen Betreuungsgutscheines, die 12 x pro Jahr geschuldet wird, unabhängig von der 
tatsächlichen Nutzung des Betreuungsplatzes.

Betreuungsgutscheine 
In allen unseren Kitas nehmen wir Betreuungsgutscheine entgegen. Die Höhe des Gutscheins ist 
einkommensabhängig und wird durch die jeweilige Gemeinde berechnet und ausgestellt. 

Kinder mit besonderen Bedürfnissen
Wir nehmen in unseren Kitas auch Kinder mit besonderen Bedürfnissen auf. Diese werden gemäss  
Art. 11 BGSDV mit einem Aufschlag von 50.00/Tag verrechnet. 

Zusätzliche Betreuung
Zusätzliche Betreuungseinheiten ausserhalb der vertraglich vereinbarten Zeiten, werden im 
Stundentarif nach effektiv beanspruchten Stunden abgerechnet. 

Jokertage
Wir offerieren in unseren Kitas mit einer Belegung bis 40% pro Jahr einen zusätzlichen kostenlosen 
Betreuungstag, ab einer Belegung von 45% zwei zusätzliche Tage. 


